UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

Số:        /BDT-TTB

Về việc tuyển chọn các tiết mục văn

nghệ phục vụ Hội nghị thu hút đầu

tư và Chương trình chắp cánh ước

mơ khởi nghiệp ở vùng đồng bào

DTTS và MN tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:  UBND các huyện: Trà Bồng, Sơn Hà, Sơn Tây,

       Ba Tơ và Minh Long.

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 03/3/2023 của UBND tỉnh về

tổ chức Hội nghị thu hút đầu tư và Chương trình chắp cánh ước mơ khởi nghiệp ở

vùng đồng bào DTTS và MN tỉnh Quảng Ngãi; kết quả cuộc họp giữa Ban Dân

tộc tỉnh và UBND các huyện miền núi vào chiều ngày 11/4/2023, đã thống nhất

chọn các tiết mục văn nghệ phục vụ các sự kiện trên, cụ thể như sau:

1. Vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 19/4/2023, tại Khách sạn Thiên Ấn, số 01

đường An Dương Vương, thành phố Quảng Ngãi tổ chức: Hội nghị thu hút đầu

tư vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi, chọn 03 tiết

mục văn nghệ chào mừng gồm:

- Sức sống Di sản Hrê Ba Tơ: Trình diễn chiêng 3; Múa trình diễn đan lát;

Múa trình diễn Dệt thổ cẩm, của huyện Ba Tơ.

- Đơn ca nữ: Yêu lắm Sơn Hà, của huyện Sơn Hà.

- Tốp ca nam: Hồn chiêng người Co, của huyện Trà Bồng.

2. Vào lúc 19 giờ 30 phút, ngày 19/4/2023, tại Nhà Lễ tân Quảng trường

Phạm Văn Đồng, đường Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi tổ chức:

Chương trình Chắp cánh ước mơ khởi nghiệp ở vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi, chọn các tiết mục văn nghệ sau:

- 03 tiết mục văn nghệ chào mừng:

+ Cồng chiêng, múa cà đáu, đấu chiêng, của huyện Trà Bồng;

+ Song ca nữ: Anh đưa em lên thăm vùng Sơn Hà, của huyện Sơn Hà;

+ Múa: Âm vang Thác Trắng, của huyện Minh Long.

 - 02 tiết mục văn nghệ xen vào Chương trình:

 + Tam ca nữ: Minh Long ngày về, của huyện Minh Long;

 + Đánh chiêng và múa: Sơn Tây Gon nhiên, của huyện Sơn Tây.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các huyện phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2023-04-14T14:28:08+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-04-14T14:57:04+0700

		2023-04-14T14:57:04+0700

		2023-04-14T14:57:04+0700